

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Павловского сельского поселения Павловского района

А.В. Блаславец

" " 2025 года

" " 2025 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

"Благоустройство сквера №1 (территория по улице Горького от улицы Ленина до улицы Пролетарской) в станице Павловской Павловского сельского поселения"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 004

Установка камеры видеонаблюдения в сквере №1 ст. Павловской

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

4 квартал 2024 года

Сметная стоимость 12,00 (0,76) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 0,00 (0) тыс.руб.

монтажных работ 46,36 (2,94) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 10,64 (0,29) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 26,00 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 0,13 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
4	ФЕРм10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное (применительно, видеокамеры монтаж и настройка) Объем=1+1-11	шт			13					
	1-5-0	Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	2		26	11,09		288,34		
	91.06.05-011	Погрузчики грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,13	89,99		11,70		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,44		5,72	1,00		5,72		
	1	ОТ					22,18		288,34	36,91	10 643,00
	2	ЭМ					0,90		11,70		
	3	в т.ч. ОТм					0,10		1,30	36,91	48,00
	4	М					0,44		5,72		
		ЗТ	чел.-ч	2		26					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,13					
		Итого по расценке					23,52		305,76		
		ФОТ							289,64		10 691,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			275,16		10 156,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			153,51		5 666,00
		Всего по позиции							734,43		
5	Прайс лист	Tiandy TC-S35US Spec:18/A/E/Y/M/2.8- 12mm/V.4.0 IP камера уличная 5Мп, 1/2.8" CMOS;	шт			1	19 700,00		2 201,12	8,95	19 700,00
		Всего по позиции							2 201,12		19 700,00
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							2 506,88		30 539,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							288,34		10 643,00
		Эксплуатация машин							11,70		145,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,30		48,00
		Материалы							2 206,84		19 751,00
		Монтажные работы							2 935,55		46 361,00
		в том числе:									
		оплата труда							288,34		10 643,00
1		эксплуатация машин и механизмов							11,70	12,37	145,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,30		48,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1	материалы							2 206,84	8,95	19 751,00
		накладные расходы							275,16		10 156,00
		сметная прибыль							153,51		5 666,00
		Итого ФОТ (справочно)							289,64		10 691,00
		Итого накладные расходы (справочно)							275,16		10 156,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							153,51		5 666,00
		Договорной коэффициент С,25883824766							759,83		12 000,00
		ВСЕГО по смете							759,83		12 000,00

Составил:

Директор ООО "Павловская ПСГ" Ю.А. Бархо

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Заместитель глав Павловского сельского поселения Павловского района Н.А. Полищук

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]